

Kurier Kulturalny



grudzień 2020

W czasie, który wydaje się na wiele sposobów wyjątkowy, życzymy Państwu, abyście dostrzegli w nim to, co normalne i codzienne. Żadna bowiem słynna epidemia, ani żadna okrzyczana rewolucja nie zwalniają nas ze zwyczajnej, ludzkiej przyzwoitości i ludzkiego dążenia do prawdy, jakby ona nie była złożona i skomplikowana. Życzymy Wam zatem przyzwoitości i prawdy.

W czasie, gdy słowa zamieniają się w kamienie i tracą sens, gdy zdania nie są już nawet w prosty sposób złożone, lecz wykrzyczane, życzymy Państwu chwili ciszy i zapomnienia, aby dzięki nim odświeżyć twórcze siły umysłu. Być może tylko milczenie przypomni nam o tym, że gdy słowa tracą sens – ludzie tracą wolność. Życzymy Wam zatem twórczego milczenia w wolności.

W czasie, który grozi (ustami polityków) powszechną pauperyzacją i zachwianiem konsumpcyjnych przyzwyczajęń życzymy Państwu, abyście właściwie odróżniali jedno od drugiego. O ograniczenie wybujałej konsumpcji upomina się wszak, niezależnie od epidemii, przydzielona nam planeta; ale ograniczenie nie musi oznaczać pauperyzacji. Życzymy Wam więc abyście potrafili racjonalnie rozważyć wasze potrzeby, odróżnić te istotne od tych marketingiem wielkich korporacji wymuszonych.

Wreszcie, jak co roku, życzymy Wam wiary, nadziei i miłości. Nie nam rozstrzygać, która z nich trzech jest kluczem do pozostałych. Ale bez żadnej z nich nie sposób poszukiwać prawdy i przyzwoitości, sensu i milczenia, istoty ludzkich potrzeb. Życzymy Wam zatem wiary w cienką nitkę nadziei zawieszoną na kruchym rusztowaniu miłości.

Składamy te życzenia sprowokowani bliskością świąt Bożego Narodzenia. Bo w naszej kulturze to doskonała okazja do życzeń – i refleksji. I niech tak zostanie.

*Dyrektor i pracownicy
MOK Legionowo*

aktualności na www.moklegionowo.pl

koncerty Legionowskiej Orkiestry Barokowej on-line

6 grudnia, niedziela, godz. 17.00

W ŚWIECIE MUZYCZNEJ RÓŻNORODNOŚCI

z Salonu Artystycznego filii MOK Legionowo

Świat muzyki to świat niezwykle różnorodny. Każda epoka, każdy twórca dążył do wykształcenia własnego idiomu, języka muzycznego, indywidualnego sposobu kształtowania dźwięków. Dziś, dzięki tej osobliwej właściwości delektować się możemy nieskończoną mnogością barw, harmonii i faktur. Dziś możemy przebierać w tym wspaniałym bogactwie biorąc dla siebie to, co uznamy za cenne, ciekawe czy piękne. Szkoła włoska? Francuska? A może polska? Czy raczej mistrzowie późnego baroku? Wybór trudny, osąd niełatwy... zapraszamy do słuchania!

29 grudnia, niedziela, godz. 18.00

ŚWIĄTECZNE INSPIRACJE

z sali widowiskowej legionowskiego ratusza

Magia Świąt Bożego Narodzenia od wieków inspirowała artystów do rzeczy wspaniałych. Nie inaczej było w baroku. Bach, Handel, Vivaldi i inni wielcy tworzyli, dedykowane na ten czas, zadziwiająco urokliwe dzieła. Dzieła, w których misterium dźwięków i słów wzrusza nawet najbardziej zatwardziały. Równie piękne są polskie kolędy. I dysponują nie mniejszą mocą. W tym wyjątkowym czasie pozwólmy by muzyka przeniosła nas w niecodzienny, magiczny świat.

transmisje on-line na żywo: www.facebook.com/moklwo

Boże Narodzenie na płótnach mistrzów wystawa w Galerii Rynek - Ratusz



Galeria Rynek – Ratusz jest dzieckiem epidemii. Powraca do nas zatem teraz drugą falą. Od **4 grudnia** na **Legionowskim Rynku** będzie można zobaczyć dzieła malarzy późnego średniowiecza, renesansu i baroku ukazujące ówczesne wyobrażenia Bożego Narodzenia. Dzieła to formalnie bardzo zróżnicowane, rysowane odmiennymi rysunkami i posługujące się swoistymi zestawami barw. Ich temat rozpoznajemy jednak bez problemu – bo w centrum każdego obrazu znajduje się na pierwszy rzut oka niezrozumiała, nieraz nikła i maleńka – postać noworodka. Wokół tej skromnej postaci skupiają się grupy – liczne lub ekskluzywne, barwne lub szarzałe, odtwarzające zwyczaje dawnych czasów lub tylko wyobrażenia mistrzów o tym pierwotnym skupieniu nad ledwie zauważalną postacią twórcy kościoła, który z czasem stał się „powszechnym”. Czy w scenach namalowanych przez mistrzów dostrzegamy tylko dążność do jednoczenia się w refleksji nad żłobem noworodka zwiastującego Królestwo Boże – czy też twarze odwrócone od dzieciątka, oczy odwrócone od niego „ku światu” zwiastują już przyszłe bolesne podziały i konflikty? Warto zobaczyć cytowane przez nas dzieła, bo wiele w nich treści obecnych też w naszych, współczesnych refleksjach.

Plener malarski w Wąwozie Szaniawskiego

Po wymuszonej epidemią przerwie w zajęciach artystycznych, grupy seniorów i młodzieży działające w pracowni plastycznej prowadzonej w filii MOK przy Targowej postanowiły, nie naruszając zasad obecnego funkcjonowania, spotkać się w plenerze.

Festiwal Szaniawskiego rozwinął skrzydła i trzecia edycja miała być wyjątkowa ze względu na 50-tą rocznicę śmierci dramaturga w roku 2020. Dlatego wokół Festiwalu wzrosła aktywność osób nim zainteresowanych. Zatem grupa plastyczna seniorów spotkała się chętnie w uroczym wąwozie Szaniawskiego w Zegrzynku.

W ten sposób chciała włączyć się aktywnie w pielęgnowanie pamięci o Szaniawskim, tworząc nietuzinkowe, ciekawe choć amatorskie dzieła malarskie, których inspiracją było miejsce, gdzie żył i tworzył nasz wybitny dramaturg.

Grupa młodzieży zaś mogła uruchomić (a właściwie rozbudzić) po kilku miesiącach stagnacji, swą wyobraźnię w miłych zakątkach Legionowa. Na początek pojawił się cykl plastycznych, niewątpliwie ciekawych interpretacji parku Jana Pawła II.

Obecnie jesteśmy mocno ograniczeni w działaniach grupowych, bezpośrednich, nie rezygnujemy jednak całkowicie z artystycznej aktywności. Szukając dla siebie miejsca w życiu, działamy na



różnych płaszczyznach. Z reguły podporządkowujemy się naturze, czasem jednak ujawniamy nasze wizje - tak jak impresjonizm na zawsze zburzył wiarę artystów w obiektywną prawdę natury. Najczęściej to, co widzimy, zależy od tego, jak patrzymy. Żyjemy w świecie, który jest ulotny i nie poddaje się kontroli.

Jak obliczono, współcześnie zajmuje się sztuką więcej artystów niż w ciągu trzech wieków renesansu. Wytworzyła się jednak całkowicie nowa sytuacja: sztuka XXI wieku nie poddaje się żadnej definicji, żyjemy bowiem w świecie pozostającym w ciągłym ruchu. Sztuka natomiast, jeśli jest naszą pasją, nadaje mu sens i daje ogrom radości. Większość ludzi z natury zdolna jest do nawiązania kontaktu ze sztuką. Niestety, nie wszyscy z nas mieli szczęście, by rozwijać tę wrodzoną zdolność.

Barbara Retmianiak



Pracownia Angel`s Voice i Echo - koncerty on-line

Zapraszamy na cykl koncertów świątecznych w wykonaniu wokalistki **Pracowni Śpiewu Estradowego Angel's Voice** oraz **Zespołu Wokalnego Echo**. Przedsięwzięcie jest wynikiem pracy sekcji podczas zajęć prowadzonych online pod okiem instruktorki Angeli Gerłowskiej. Wszystkich, którym zależy, żeby choć na chwilę zapomnieć o codziennych troskach i nastroić się na Święta przy miłej dla ucha muzyce zapraszamy do śledzenia wydarzenia. Szczegółowe informacje na temat terminów koncertów będą dostępne na www.facebook.com/moklwo.

„Kolęda Legionowo” - prezent dla Seniorów

Na obchodzone w tym roku w wyjątkowych warunkach święta Bożego Narodzenia mamy dla legionowskich Seniorów drobny prezent: płytę-słuchowisko zatytułowaną „Kolęda Legionowo”.

Podczas przymusowej i koniecznej izolacji dobrze mieć w domu gościa – choćby w postaci ludzkiego głosu, odtwarzanego z krążka cd. Gościem tym jest nie byle kto, bo znany i ceniony aktor Jarosław Boberek, a temat jego opowieści także nie jest banalny – to obyczajowe i okolicznościowe opowiadania napisane przez Beatę Podgóorską, Marka Samselskiego i Tomasza Wotę. Sprawne i skłaniające do refleksji miniatury literackie na pewno umilą najstarszym legionowianom świąteczny czas. Na płycie znajduje się też napisana i zaśpiewana w Legionowie kolęda autorstwa dyrektora MOK Zenona Durki. Mamy nadzieję, że ten drobny upominek pozwoli Państwu na chwilę wytchnienia od epidemicznych rygorów, złagodzi



skutki izolacji i wprowadzi do waszych domów pogodę ducha.

Płytę można uzyskać odwiedzając punkty informacyjne w Urzędzie Miasta Legionowo (ul. Piłsudskiego 41), Starostwie Powiatowym (ul. Sikorskiego 11) oraz w placówkach Miejskiego Ośrodka Kultury (ul. Norwida 10, Targowa 65).

Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Nadzieja”, Urząd Miasta Legionowo, Miejski Ośrodek Kultury

Biuro i kasa MOK pracują zdalnie - tel. 22 784 44 99



Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych przez MOK Legionowo można otrzymywać w naszym Newsletterze - zamówienia przez stronę www.moklegionowo.pl

**Kurier
Kulturalny**



ISSN 1897-1679

Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie
redakcja, skład, opracowanie graficzne:

MOK

Miejski Ośrodek Kultury
ul. C. K. Norwida 10, 05-120 Legionowo
tel.: 22 784 44 99, 22 774 44 74, fax: wew. 23
Placówka czynna od 8.00 do 20.00
mok@moklegionowo.pl
dyrektor: Zenon Durka

Filia Miejskiego Ośrodka Kultury
05-120 Legionowo, ul. Targowa 65
tel.: 22 784 14 22, moktargowa@moklegionowo.pl